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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 27 LISTOPADA 2019 R. 

 
 

 uchwała Nr XIX/120/19 – o zmianie uchwały w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego                   

w dniu  5 grudnia 2019 r. pod poz. 7085 i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2020 r. 

 

 uchwała Nr XIX/121/19 – o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, oraz ustalenia terminów i miejsca składania deklaracji - uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu  5 grudnia 

2019 r. pod poz. 7086 i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2020 r. 

 
 uchwała Nr XIX/122/19 – w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków 

w obrębie działek nr 140/1, 148/7, 148/8 oraz 148/9 w miejscowości Suszyna – w trakcie 

realizacji 

 

 uchwała Nr XIX/123/19 – w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego 

Gimnazjum w Ścinawce Średniej - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIX/124/19 – w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. 

Mikołaja Kopernika w Radkowie – zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIX/125/19 – w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Ścinawce Średniej 

– w trakcie realizacji (uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego w dniu  14 grudnia 2019 r. pod poz. 7460 i wejdzie w życie 29 grudnia 2019 r.) 



 uchwała Nr XIX/126/19 – w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Nr XLI/271/17 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 

22 czerwca 2017 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie wsi 

Wambierzyce oraz wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłaty dodatkowej i sposobu 

ich pobierania ze zmianami wraz z odpowiedzią na skargę - zrealizowana 

 

 uchwała Nr XIX/127/19 – w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                     

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Radków – w trakcie realizacji 

(obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego uchwały zostało przekazane do ogłoszenia                                

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i oczekuje na ogłoszenie) 

 

 uchwała Nr X IX/128/19 – o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 oraz Miejsko-

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 – realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XIX/129/19 – o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków – realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XIX/130/19 – w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2019 rok – 

realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XIX/131/19 – o zmianie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej i finansowej jednostkom organizacyjnym Gminy Radków – realizowana na 

bieżąco 

 

 uchwała Nr XIX/132/19 – w sprawie przystąpienia Gminy Radków do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2019-2020 finansowanego ze środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – w trakcie realizacji 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 5 GRUDNIA 2019 R. 

 

 uchwała Nr XIX/133/19 – w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych 

na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty - uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu  13 grudnia 

2019 r. pod poz. 7433 i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2020 r. 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie nr 209/19 z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do zbycia – przeznaczono do zbycia dz. nr 282/6 AM-1 w Ratnie 

Górnym 

 

 zarządzenie nr 210/19 z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do bycia – przeznaczono do zbycia dz. nr 422/2 AM-3                                

w Wambierzycach 

 
 zarządzenie nr 211/19 z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – przeznaczono do wydzierżawienia pomieszczenie 

stołówki szkolnej o pow. 126,98 m2 w budynku szkoły przy ul. Jagiellońskiej 2 w Radkowie 

oraz pomieszczenie stołówki szkolnej o pow. 117,55 m2 w budynku szkoły przy ul. Sikorskiego 

34a w Ścinawce Średniej 

 
 zarządzenie nr 212/19 z dnia 26 listopada 2019 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania Zespołu Interdyscyplinarnego - zaktualizowano   skład   Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 
 zarządzenie nr 213/19 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wyznaczenia 

Koordynatorów Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie - wyznaczono Koordynatorów 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie w osobach: 

 Pani Barbara Sobczyńska; 

 Pani Czesława Jarzyńska; 

 Pani Alicja Surdyka-Strug; 



 Pan Aleksander Mielniczuk. 

 

 zarządzenie nr 214/19 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok 

wyniósł po stronie dochodów 55 088 281,20 zł oraz po stronie wydatków 56 586 437,20 zł 

 

 zarządzenie nr 215/19 z dnia 2 grudnia2019 roku w sprawie zarządzenia wyborów do 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radkowie – wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej                            

w Radkowie zarządzono na dzień 21 stycznia 2020 roku 

 

 zarządzenie nr 216/19 z dnia 2 grudnia 2019 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – w strukturze stanowisk 

pracy w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie wprowadzono zmianę w zakresie liczby etatów 

na stanowisku sprzątaczka – w wyniku wprowadzonej zmiany liczba etatów zmniejszyła się                        

o 1/4 

 

 zarządzenie nr 217/19 z dnia 4 grudnia 2019 roku w sprawie powołania komisji przetargowej 

- dla zadania pn.: „Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków 

dla dzieci uczęszczających w 2020 r. do Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków                          

z podziałem na dwie części: Część 1. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do 

przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 2020 roku do Integracyjnego 

Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział w Ścinawce Średniej. Część 2. Dostawa produktów 

spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 2020 r. 

do Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział w Radkowie ” powołano komisję               

w składzie: 

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca; 

 Ewa Sowa - sekretarz; 

 Danuta Pawlicka - członek; 

 Agnieszka Lis - członek; 

 Magdalena Bąk - członek. 

 

 zarządzenie nr 218/19 z dnia 4 grudnia 2019 roku w sprawie powołania komisji przetargowej 

- dla zadania pn.: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne, z terenu Gminy Radków ” powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Pejski - przewodniczący; 



 Ewa Sowa - sekretarz; 

 Agnieszka Lis - członek. 

 

 zarządzenie nr 219/19 z dnia 4 grudnia 2019 roku w sprawie przeprowadzenia rocznej 

inwentaryzacji aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek 

obsługiwanych – zarządzono przeprowadzenie przez Komisję Inwentaryzacyjną rocznej 

inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Radkowie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach, Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce średniej i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce 

Dolnej 

 

 zarządzenie nr 220/19 z dnia 4 grudnia 2019 roku w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej - w celu przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji składników majątku 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek obsługiwanych powołano Komisję 

Inwentaryzacyjną w składzie: 

 Joanna Rakowska – przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 Józef Strug – członek Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 Eunika Kowal - członek Komisji Inwentaryzacyjnej. 

 

 zarządzenie nr 221/19 z dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – przeznaczono do wydzierżawienia dz. nr 927                         

w Radkowie, dz. nr 924/2 AM 38 w Radkowie, dz. nr 929 AM 38 w Radkowie, 20 miejsc 

parkingowych na dz. nr 463 AM 17 w Radkowie, lokal użytkowy w budynku nr 9 przy                         

ul. Grunwaldzkiej w Radkowie, lokal użytkowy w budynku nr 3 przy ul. E. Orzeszkowej                         

w Ścinawce Średniej, dz. nr 685 AM 26 oraz dz. nr 630 AM 23 w  Radkowie, dz. nr 677/5 AM 

26 w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 222/19 z dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do oddania w najem – przeznaczono do oddania w najem lokal gminny 

znajdujący się w budynku nr 23 przy ul. Rynek w Radkowie 

 
 zarządzenie nr 223/19 z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia Zakładowych 

zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – zaktualizowano zakładowy plan 

kont dla projektów realizowanych z udziałem środków Unii Europejskiej i innych środków 

zagranicznych 

 



 zarządzenie nr 224/19 z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie powołania zespołów 

spisowych do przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy                    

w Radkowie oraz jednostek obsługiwanych – powołano zespoły spisowe w celu 

przeprowadzenia corocznej inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta i Gminy                                  

w Radkowie oraz jednostek obsługiwanych 

 
 zarządzenie nr 225/19 z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie powołania komisji oceniającej 

oferty - w celu dokonania oceny ofert na „Działania informacyjno-promocyjne projektu pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, 

Polna (etap V, VI, VII)””, realizowanego w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa 

w aglomeracjach, oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, powołano komisję w składzie: 

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie; 

 Agnieszka Cyron - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

 Artur Jasiak - członek, pracownik UMiG w Radkowie. 

 

 zarządzenie nr 226/19 z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do zbycia lokal nr 1 w budynku przy                       

ul. Handlowej 10 w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 227/19 z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości lokalowej do zbycia – przeznaczono do zbycia lokal nr 2 w budynku przy                    

ul. Handlowej 10 w Radkowie 

 

 zarządzenie nr 228/19 z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok 

wyniósł po stronie dochodów 55 296 881,20 zł oraz po stronie wydatków 56 795 037,20 zł 

 
 zarządzenie nr 229/19 z dnia 11 grudnia 2019 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania komisji do oceny wniosków oraz odbioru budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków - w wyniku wprowadzonej zmiany skład komisji do oceny wniosków oraz odbioru 

budowy przydomowej oczyszczalni przedstawia się następująco: 

 Mirosław Pejski - przewodniczący komisji; 

 Beata Toporowska - z-ca przewodniczącego komisji; 

 Elżbieta Topór - sekretarz komisji; 

 Mirosław Kundzicz - członek komisji; 

 Leszek Dorszewski - członek komisji. 



 
 

 zarządzenie nr 230/19 z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej – dla zadania pn.: „Bieżąca konserwacja i utrzymanie w ciągłej sprawności 

technicznej i eksploatacyjnej gminnych urządzeń i instalacji oświetlenia ulicznego, składającej 

się z 1554 punktów świetlnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wykonanie innych 

robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków” powołano komisję w składzie: 

 Iwona Pawlicka-Wierzbicka – przewodnicząca; 

 Ewa Sowa – sekretarz; 

 Oskar Hupało – członek; 

 Mieczysław Florczak – członek; 

 Agnieszka Lis – członek. 

 

 zarządzenie nr 231/19 z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej – dla zadania pn.: „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie 

zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy Radków w 2020 r.” powołano komisję 

w składzie: 

 Elżbieta Topór – przewodnicząca; 

 Ewa Sowa – sekretarz; 

 Edyta Krzeszowska – członek; 

 Agnieszka Lis – członek; 

 

 zarządzenie nr 232/19 z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2019 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2019 rok 

wyniósł po stronie dochodów 55 708 281,20 zł oraz po stronie wydatków 57 206 437,20 zł 

 
 zarządzenie nr 233/19 z dnia 13 grudnia 2019 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

powołania zespołu - w wyniku wprowadzonej zmiany skład Zespołu ds. monitoringu Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Radków na lata 2016-2026 

przedstawia się następująco: 

 Elżbieta Polanowska – przewodnicząca; 

 Lidia Jagódka – członek; 

 Beata Toporowska – członek. 

 

 zarządzenie nr 234/19 z dnia 16 grudnia 2019 roku o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – uregulowano 

zasady przyznawania premii uznaniowej, dodano do Tabeli stanowisk, kategorii  



zaszeregowania i maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego stanowisko starszego 

inspektora oraz zaktualizowano Tabelę wynagrodzeń dostosowując ją do aktualnych 

przepisów 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy nastąpiły następujące zmiany: 

 

- z dniem 31.11.2019r. rozwiązano umowę o pracę na zasadzie porozumienia stron w związku                    

z przejściem  na emeryturę z pracownikiem zatrudnionym  na stanowisku sprzątaczki. 

- z dniem 02.12.2019r. w wyniku przeprowadzonego naboru zatrudniono do Referatu Finansowo-

Budżetowego nowego pracownika na stanowisko podinspektora ds. obsługi finansowej placówek 

oświatowych. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w okresie sprawozdawczym na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Iwona Pawlicka-Wierzbicka 

 

 

I. W zakresie gospodarki gminnymi nieruchomościami  

a) przygotowano 14 zarządzeń; 

 

b)  zawarto następujące akty notarialne dotyczące: 

 

- odpłatnego nabycia od osoby fizycznej nieruchomości o pow. 601 m², oznaczonej geodezyjnie jako 

działka 889/1 obręb Radków 1. Cena nabycia nieruchomość została ustalona na kwotę 2 700,00 zł, 

która odpowiada jej wartości rynkowej, określonej przez rzeczoznawcę majątkowego w operacie 

szacunkowym. Nieruchomość została nabyta w celu realizacji zadań własnych Gminy z zakresu dróg 

gminnych. W roku 2018 nieruchomość została, za zgodą jej właściciela, zajęta pod poszerzenie drogi 

gminnej znajdującej się na działce sąsiedniej i stanowiącej cześć ul. Kolonia Leśna. 

- sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych zabudowanych i niezabudowanych usytuowanych                      



w Tłumaczowie oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 79/10, 79/11 i 79/12 AM-1 o łącznej pow. 

0,1319 ha. Cena nabycia wyniosła 30 000,00zł. 

- sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej w Wambierzycach oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 618/1 AM-1 o łącznej pow. 0,0290 ha. Cena nabycia wyniosła 4 200,00 zł. 

- umowa przeniesienia prawa własności w związku z nieskorzystaniem przez KOWR                                 

z przysługującego mu prawa pierwokupu dotycząca sprzedaży gminnych udziałów w wysokości ½ w 

gminnych nieruchomościach rolnych oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 472/3 o pow. 0,0649 ha 

i 472/5 o pow. 0,3654 ha położonych w Ścinawce Dolnej. Cena gminnych udziałów wyniosła w sumie 

5 970,00 zł. 

- regulacji udziałów w częściach wspólnych nieruchomości usytuowanej w Tłumaczowie nr 20, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 603/3. 

 

c) podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej                

w Ratnie Dolnym, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 559/15 AM-1 o pow. 0,2667 ha; cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 46 000,00 zł netto; przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 2019r.     

o godz. 1000 ; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej                 

w Ratnie Dolnym, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 559/12 AM-1 o pow. 0,3750 ha; cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 56 000,00 zł netto; przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 2019 r. 

o godz. 1020; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej              

w Ścinawce Średniej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM-3 o pow. 0,27 ha; cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 60 000,00 zł netto; przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 2019r.         

o godz. 1040; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej                

w Tłumaczowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 AM-1 o pow. 0,27 ha; cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 57 000,00 zł netto; przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 2019r. o godz. 1100; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej                

w Ścinawce Średniej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 179/8 AM-2 o pow. 0,0342 ha; cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 20 000,00 zł netto; przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 2019r.                   

o godz. 1120; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej usytuowanej               

w Tłumaczowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 516/5 AM-2 o pow. 0,09 ha; cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 18 000,00 zł netto; przetarg odbędzie się dnia 30 grudnia 2019r.     

o godz. 1140. 



 

d) przeprowadzono następujące przetargi i rokowania na zbycie gminnych nieruchomości: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 7 (o pow. 19,74m2) 

usytuowanej w budynku położonym w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 16; cena osiągnięta                        

w przetargu wyniosła  18 180,00 zł; przetarg wyłonił nabywcę nieruchomości; 

- Rokowania, po drugim przetargu zakończonym wynikiem negatywnym, na sprzedaż gminnej 

nieruchomości gruntowej położonej w Ścinawce Średniej, oznaczonej geodezyjnie jako działka                      

nr 214/22 AM-2 o pow. 0,2117 ha; rokowania odbyły się dnia 16 grudnia 2019r.; cena ustalona                       

w rokowaniach wynosi 25 250,00 zł; rokowania wyłoniły nabywcę nieruchomości. 

 

II. W zakresie wydzierżawiania nieruchomości gminnych: 

W okresie sprawozdawczym zawarto 85 umów dzierżaw (w większości nieruchomości gruntowych). 

 

 

III. W zakresie gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska: 

a) prowadzono bieżące prace związane z wydawaniem wypisów, wyrysów oraz zaświadczeń                            

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

b)  wydano 5 postanowień opiniujących wstępny podział nieruchomości gruntowych; 

c) przesłano projekt m.p.z.p. dla części obrębu miasta Radków do instytucji opiniujących w celu 

uzyskania niezbędnych uzgodnień oraz opinii; 

d)  przeprowadzono spacer badawczy w ramach realizacji projektu „PRZESTRZEŃ GMINNA – 

LOKALNA WARTOŚĆ” w gminie Radków – w spacerze wzięło udział 21 osób; 

e)  zorganizowano spotkanie konsultacyjne w Wambierzycach w dniach 13 -14 grudnia 2019r.                        

w ramach realizacji projektu „PRZESTRZEŃ GMINNA – LOKALNA WARTOŚĆ” w gminie Radków  – 

w konsultacjach wzięły udział 43 osoby; 

f)  uruchomiono ankietę internetową w ramach realizacji projektu „PRZESTRZEŃ GMINNA – 

LOKALNA WARTOŚĆ” w gminie Radków - ankieta dotyczy zmiany planu miejscowego dla 

Wambierzyc oraz Raszkowa i będzie aktywna do 31 stycznia 2020 r.  

 

IV. W zakresie leśnictwa: 

a) w okresie sprawozdawczym do Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie wpłynęło 11 zgłoszeń 

dotyczących zamiaru wycinki drzew oraz 6 wniosków o wydanie zgody na wycinkę; 

b) wystąpiono do Starosty Kłodzkiego z 2 wnioskami odnośnie usunięcia posuszu znajdującego się                

w gminnym lesie w Tłumaczowie i w Radkowie oraz z 1 wnioskiem na usunięcie 1 drzewa 

zlokalizowanego  w Tłumaczowie przy posesji nr 51; 

c) podpisano 2 porozumienia na usunięcie samosiejek drzew rosnących na gminnych gruntach w celu 

przywrócenia działalności rolniczej; 



d) podpisano porozumienie na usunięcie 5m2 posuszu zlokalizowanym w Gminnym lesie                              

w Tłumaczowie; 

e) wystawiono fakturę za usunięcie drzew w Radkowie na kwotę 275,40 zł; 

f) rozwieziono 20 szt. świerków na Jarmark Bożonarodzeniowy w Ścinawce Średniej oraz  do szkół 

znajdujących się na terenie Gminy Radków; 

g) wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew dla: 

- Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei - wnioskowała o usunięcie 2 szt. drzew rosnących na dz. nr 47/4                 

w Ratnie Dolnym – w całości uwzględniono wniosek strony; 

-  Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości położonej w Ścinawce Średniej  przy ul. Kolejowej 5-6  (na 

dz. nr 765/28), w imieniu której wniosek złożył zarządca ZAMG Kłodzko Sp. z o.o., który wnioskował                   

o usuniecie 7 szt. drzew - wydano zgodę na usunięcie 5 szt. drzew, usunięcie uzależniono od 

wykonania nasadzeń zastępczych; 

h) wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o uzgodnienie projektu decyzji  dla 

Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei z siedzibą we Wrocławiu dot. usunięcia 52 szt. drzew z gatunku 

topola kanadyjska rosnących w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 387, (dz. nr 793 obręb 

Radków). 

 

V. W zakresie utrzymania dróg i oświetlenia gminnego: 

a) wydano dwie decyzję na zajęcie pasa drogowego na terenie Gminy Radków; 

b) podpisano dwie umowy na zajęcie pasa wewnętrznych dróg gminnych; 

c) wykonano modernizację oświetlenia ulicznego w Ścinawce Średniej w rejonie ul. Mickiewicza;  

d) wykonano nowe oświetlenie w Radkowie  przy ul. Kościelnej (obok kościoła oraz łącznika ulicy B. 

Chrobrego z ulicą Przedmieście); 

e) sporządzono projekt nowej organizacji ruchu w Wambierzycach przy Placu NMP i wystąpiono                      

o jego zaopiniowanie przez Starostę Kłodzkiego oraz DSDiK we Wrocławiu; 

f) na bieżąco monitorowany jest stan dróg i oświetlenia gminnego; zlecono zamontowanie 

świątecznych dekoracji oświetleniowych na radkowskim Rynku i w Wambierzycach. 

 

VI. W zakresie geodezji: 

a) wydano 3 decyzje dotyczące podziałów geodezyjnych działek na terenie Gminy Radków; 

 

VI. W zakresie nadawania numerów porządkowych budynkom: 

a) nadano numer porządkowy, działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. 

Prawo geodezyjnie i kartograficzne, dla budynku mieszkalnego położonego na działce nr 873/6 obręb 

Radków 1. 

 

 



VII. W zakresie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności: 

Na ukończeniu są prace związane z ujawnianiem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

gruntów gminnych zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Zgodnie                   

z ustawą z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe, z dniem 1 stycznia 2019r. prawo użytkowania wieczystego 

takich gruntów przekształciło się z mocy prawa w prawo ich własności. W tym celu Burmistrz Miasta                  

i Gminy Radków sukcesywnie wydaje stosowne zaświadczenia potwierdzające fakt przekształcenia, 

które przekazywane są następnie do Sądu Rejonowego V Wydziału Ksiąg Wieczystych w Kłodzku,               

a także do właścicieli lokali, na rzecz których nastąpiło przekształcenie. Wszystkie zaświadczenia 

zostaną wydane przez Gminę Radków w ustawowym terminie, tj. do końca b.r. 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Wydano dwie  Decyzje w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika:   

liczba pracodawców, którym przyznano dofinansowanie - 1 

liczba młodocianych pracowników - 2 (uzyskali kwalifikacje w zawodzie: mechanik pojazdów 

samochodowych). 

W związku z tym złożono do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  wnioski  w sprawie przekazania 

środków  z Funduszu Pracy na kwotę 13 917,28 zł. 

Przesłano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu rozliczenie z programu pomoc uczniom w 2019 r. 

- „Wprawka szkolna” plan - 2.025,00 zł, wykonanie – 2.013,00 zł (dotacja), kwota do zwrotu 

12,00zł.  

W związku ze złożeniem do MEN Wniosku o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej                   

z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 

zwalnianych nauczycieli Gmina otrzymała kwotę 4.958,00 zł (wnioskowana kwota przez gminę  

34.025,00 zł). 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu został złożony Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego 

na zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3 dla dwóch szkół – Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                                             

w Wambierzycach oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radkowie.  

Wnioskowana kwota dotacji 8.000,00 zł, finansowy wkład gminy 2.000,00 zł, całkowity koszt 

realizacji zadania 10.000,00 zł. 

Zakończono wypłatę stypendiów pomocy materialnej za okres od września do grudnia 2019 r.: 



– stypendia otrzymało 51 uczniów, rozdysponowano kwotę 40 920,00 zł, w tym kwota w wys. 

32.736,00 zł – dotacja (80%), 8.184,00 zł - wkład własny gminy (20%). 

Zakończono realizację projektu "Umiem pływać" - II tura - zajęcia na basenie dla uczniów klas I -III 

szkoły podstawowej – z wyjazdu korzystali uczniowie klas I, II i III ze szkoły podstawowej                          

w Wambierzycach i klasy III ze szkoły podstawowej w Radkowie. Program był w 100% 

finansowany  przez Dolnośląską Federację Sportu we Wrocławiu. 

Trwa realizacja projektu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej pt. „Kurs na 

edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży w Gminie Radków” w 100% ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego. Oś priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1  

Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej                             

i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI przystąpiono do realizacji. Planowany termin 

zakończenia 30 czerwca 2020r. Całkowita wartość projektu: 311 504,00 zł, a kwota 

dofinansowania: 295 660,00 zł. 

Na bieżąco realizowane są zajęcia dodatkowe i dydaktyczno-wyrównawcze rozwijające 

kompetencje kluczowe uczniów, zajęcia specjalistyczne dla uczniów ze Specjalnymi Potrzebami 

Edukacyjnymi. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny wyposażony został w sprzęt niezbędny do prowadzenia 

nowoczesnych, innowacyjnych zajęć oraz doposażone zostały pracownie przedmiotowe. 

Wyposażenie szkoły w sprzęt TIK i pracownie przedmiotowe jest komplementarne z zajęciami 

dodatkowymi dla uczniów oraz doskonaleniem nauczycieli. 

Złożono VI wniosek o płatność za okres wrzesień-listopad 2019r. Na chwilę obecną realizacja 

projektu przebiega bez zastrzeżeń. 

W związku z dużym zainteresowaniem grup zorganizowanych osób dorosłych prowadzeniem 

treningów gry w piłkę nożną halową przygotowano projekt zarządzenia ws. ustalenia stawek  

korzystania z obiektu hali sportowej. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa w grudniu czynna była codziennie, od  poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,                   

w każdą sobotę od 9:00 – 17:00 oraz w niedzielę 1, 8 i 15 grudnia na imprezy i Jarmark 

Bożonarodzeniowy. Głównym użytkownikiem hali sportowej jest Zespół Szkolno-Przedszkolny ze 

Ścinawki Średniej, który korzysta w dni szkolne do godziny 15:00. Następne godziny to zajęcia 

sportowe pozalekcyjne i klasy sportowe. Kilka razy z klasami sportowymi ćwiczyli młodzicy z klubu 

sportowego MLKS Ścinawka. 

Raz w tygodniu systematycznie z hali sportowej korzystają przedszkolaki przez dwie jednostki 

lekcyjne oraz dzieci z klas 1-3. 



Głównymi użytkownikami hali w godzinach popołudniowych są siatkarki Wieży Radków, które 

podzielone zostały na trzy grupy i zgodnie z harmonogramem ćwiczą codziennie od poniedziałku 

do piątku. 

Zajęcia sportowe sekcji łuczniczej i szachowej zgodnie z harmonogramem zajęć i trwają od 

poniedziałku do soboty, zawody sportowe w niedzielę.  

Jeden raz w tygodniu wynajmujemy salę na tenisa ziemnego. Codziennie można pograć w tenisa 

stołowego i bilarda, głównie korzysta młodzież. 

Codziennie średnio w godzinach popołudniowych ćwiczy na hali i siłowni do 100 osób. Kilkanaście 

osób korzysta z siłowni. Wykupiono 8  miesięcznych karnetów na siłownię. 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW. 

 

IMPREZY SPORTOWE I INNE 

W dniu 01 grudnia odbył się na hali sportowej w Ścinawce turniej w ramach LIGI Młodziczek,                  

w których uczestniczyła druga drużyna młodziczek i po dwóch zwycięstwach awansowała do „16” 

drużyn walczących w Dolnośląskiej Lidze Młodziczek. 

Zwycięstwo z wyjazdowego meczu szachowego III LIGI seniorów z Wrocławia  przywiozła drużyna 

UKS GIECEK Radków pokonując MUKS MDK Wrocław 3,5 – 1,5 I po tym zwycięstwie 

awansowała na drugie miejsce w tabeli zgłaszając aspiracje do walki o II  LIGĘ  Ogólnopolską 

seniorów.  

1 grudnia w Gaci koło Oławy drużyna szkolna Ścinawki Dolnej (opiekun Rafał Sarnicki) 

uczestniczyła w Finale Dolnośląskich Igrzysk LZS w piłce halowej chłopców do 14 lat, w których 

zajęła 5 miejsce na 8 startujących drużyn wyłonionych wcześniejszymi eliminacjami. Była to 

ostatnia konkurencja z 20 dyscyplin XX Dolnośląskich Igrzysk LZS i pozwoliła Awansować naszej 

GMINIE RADKÓW na piąte miejsce w klasyfikacji GMIN Dolnośląskich, najlepsze w 20 letniej 

historii Igrzysk Dolnośląskich. 

W dniu 8 grudnia odbyła się cykliczna coroczna impreza kulturalna IX JARMARK 

BOŻONARODZENIOWY z udziałem wystawców (około 70 stoisk) i programem Artystycznym                     

z występami zespołów ludowych, placówek oświatowych Gminy Radków I gości między innymi                  

z Łętowego z gminy Mszana Dolna. 

Pierwsza drużyna młodziczek w dniu 08 grudnia w ramach LIGI Młodziczek wystąpiła w Nowej 

Rudzie i wygrała bez straty seta dwa spotkania z Salosem Nowa Ruda i Brzegiem Dolnym  

awansując do Dolnośląskiej Ligi Młodziczek drużyn 1 – 16. 

Mamy dwie drużyny młodziczek w „16” drużyn walczących w Lidze Dolnośląskiej. 

W dniu 8 grudnia szachiści UKS GIECEK Radków II w ramach IV LIGI seniorów rozegrali dwa 

spotkania w Jeleniej Górze z Jelonką  II wygrywając 4,5 – 0,5 i remisując 

W drugim spotkaniu z Jelonką  I  2,5 – 2,5. 



Nasza drużyna odniosła na razie 4 zwycięstwa i odniosła jeden remis plasując się w czołówce IV 

LIGI. 

10 grudnia w Ścinawce Średniej odbyły się drużynowe mistrzostwa szkół Powiatu Kłodzkiego                   

z udziałem 13 drużyn 4 osobowych. 

W grupie klas 1 – 6  Igrzyska dzieci zwycięstwo odniosła Szkoła Podstawowa ze Ścinawki 

Średniej, drugie miejsce Radków, następnie Kłodzko Nr 3, następnie Wambierzyce i Ścinawka 

Dolna. Wszystkie nasze szkoły z Gminy Radków w piątce najlepszych. W grupie Igrzysk 

Młodzieży klasy 7 – 8  zwycięstwo odniosła Ścinawka Dolna. 

Obie nasze szkoły Ścinawka Średnia i Dolna reprezentowały Powiat Kłodzki w FINALE 

DOLNOŚLĄSKIM  Szkół  we Wrocławiu w dniu 17 grudnia. 

W dniu 13 grudnia w Krosnowicach odbyło się uroczyste zakończenie XX Dolnośląskich IGRZYSK  

LZS w klasyfikacji Powiatów i Gmin, w których uczestniczył Pan Jan Bednarczyk Burmistrz Miasta 

i Gminy w Radkowie odbierając puchar wręczany przez Prezesa Dolnośląskiego Zrzeszenia LZS   

dla GMINY Radków. 

Trójka działaczy z Gminy Radków tj. Natalia Rosiak, Roman Borkowski i Kazimierz Szydełko 

otrzymali statuetki za pomoc i podziękowanie w organizacji XX Dolnośląskich Igrzysk LZS. Punkty  

Radkowa (V miejsce) i Gminy Kłodzko (10 miejsce) pozwoliło Powiatowi Kłodzko Zająć I miejsce 

w punktacji POWIATÓW  Dolnośląskich. 

W dniu 15 grudnia odbyła się impreza na hali sportowej w Ścinawce Średniej turniej piłki halowej 

chłopców do 12 lat z udziałem 11 Akademii Piłkarskich chłopców okolicznych miejscowości i jednej 

naszej drużyny ze Ścinawki Średniej. Zawody były imprezą charytatywną poświęconą 

przedwcześnie zmarłemu dobrze zapowiadającego się piłkarsko Patrykowi. 

Wśród drużyn uczestniczyły między innymi Akademie z Wrocławia, Wałbrzycha, Ząbkowic, Ziębic, 

Nowej Rudy, Nysy, Marcinkowic, Jedliny Zdrój i Ścinawki Średniej. Zwyciężyła Akademia FC                                                   

z Wrocławia, która w finale pokonała Piasta Nowa Ruda. 

W dniu 15.12.2019 roku w Sali Centrum Inicjatyw w Ścinawce Górnej szachiści UKS GIECEK 

Radków w meczu V rundy  Dolnośląskiej III LIGI podejmowali lidera po IV kolejkach Polonię II 

Wrocław. Po niezwykle emocjonującym i ciekawym spotkaniu wygrywamy z Wrocławiem 3,5 – 1,5 

I obejmujemy prowadzenie w III LIDZE seniorów zgłaszając aspiracje do awansu do II LIGI. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00-20:00, w sobotę i środę od 

17:00-19:00, jeśli rodzice grają w soboty w siatkówkę, Centrum jest otwarte w godzinach 17:00-

21:00.  

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy; 

- wtorek: zajęcia z łucznictwa, siatkówka panie z "Zielonej Róży",  gry i zabawy z piłkami; 



- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum), siatkówka; 

- czwartek: zajęcia z łucznictwa, siatkówka panie z „ Zielonej Róży”; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona oraz tenisa 

stołowego, dzieci chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni. 

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie                    

z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W okresie sprawozdawczym na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 256 osób, z siłowni 

skorzystało 124 osoby. Kwota za ten okres wynosi 205 zł.   

 

Siłownia w Radkowie 

Obecnie siłownia czynna 4h dziennie, od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 10:00 i od 

17:00 do 20:00, w soboty 3h: od 9:00 do10:00 i od 16:00 do 19:00. 

sprzedano 40 biletów na kwotę - 200,00zł; 

odwiedziło siłownię 100 osób: 

53 – kobiety; 

47 - mężczyzn; 

12 – młodzież (15-18lat); 

60 osób  - korzystające w ramach wykupionych karnetów. 

 

Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej, w Wambierzycach 

ORLIK Tłumaczów i ORLIK Ścinawka Dolna 

W miesiącu listopadzie zakończono realizację zajęć w ramach programu „Lokalny Animator 

Sportu”. Obecnie trwa rozliczenie programu. 

 

ORLIK Wambierzyce 

Prace porządkowe na kompleksie boisk Orlik oraz powyżej orlika; 

Gry i zabawy w piłkę nożną (uczniowie od 10 do 14 lat), 

Nauka gry w siatkówkę (uczniowie od 11 do 14 lat), 

Gry i zabawa dla zainteresowanych uczniów (od 8 do 13 lat), 



Współpraca ze szkołą.  

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

Współorganizacja wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce 

Średniej Spotkania Wigilijnego. W spotkaniu będą uczestniczyły osoby wytypowane przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz przez sołtysów ze wszystkich sołectw Gminy Radków.  

Spotkanie odbędzie się 18 grudnia 2019r. w Domu Pielgrzyma im. Świętej Rodziny                                          

w Wambierzycach. W Spotkaniu Wigilijnym swój udział potwierdziło 100 mieszkańców Gminy 

Radków.  

30 listopada zakończyły funkcjonowanie 2 świetlice wiejskie w miejscowościach Raszków                         

i Wambierzyce. W 2019 r. działalność świetlic finansowana była z Miejsko-Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii. W 2019r. na funkcjonowanie świetlic wydatkowano 20.000,00 zł 

brutto. 

Dokonano ostatecznego rozliczenia wydatkowania środków finansowych w ramach preliminarza 

wydatków na 2019 rok. W ramach Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 rok wydatkowano 177.245,59 zł,  natomiast w ramach Miejsko- 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 wydatkowano 24.000,00zł. 

W dniu 05.12.2019r. w UMiG Radków przeprowadzone było 9 spotkanie z przedstawicielami 

Fundacji Imago z Wrocławia w którym uczestniczyli przedstawiciele UMiG w Radkowie oraz 

przedstawiciele OPS w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej. Tematem spotkania było omówienie 

wad i zalet obowiązujących programów wsparcia osób niepełnosprawnych w ramach Programów 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej finansowanych w ramach środków                                 

z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.    

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 

1. Zakończono rekrutację uczestników projektu „Rodzice aktywni zawodowo w Gminie Radków”. 

Do udziału w projekcie w 2020 r. zakwalifikowano 14 dzieci. Pozostało jeszcze jedno wolne 

miejsce, na które zostanie ogłoszony nabór uzupełniający.  

2. 6 grudnia Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca ogłosiła wyniki naboru wniosków w ramach 

działania 3.3 Efektywność energetyczna w  budynkach użyteczności publicznej i sektorze 

mieszkaniowym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-

2020. Gmina Radków wraz z sześcioma innymi gminami złożyła w tym naborze projekt   pn. 

„Ziemia Kłodzka – czyste powietrze (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach                     

i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, Kłodzko, Lądek-Zdrój, 



Międzylesie, Radków, Stronie Śląskie, Stoszowice)” i  uplasowała się na drugim miejscu listy 

rankingowej. Projekt, którego liderem była Gmina Kłodzko, otrzymał taką samą liczbę 

punktów, jak projekt Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej. W konsekwencji żaden z tych 

dwóch projektów nie otrzymał dofinansowania ze względu na wyczerpanie puli środków 

finansowych przeznaczonych na to działanie. Jedynym podmiotem, który zakwalifikował się 

do dofinansowania jest Oddział Terenowy Stowarzyszenia Wolna Przedsiębiorczość                        

w Świdnicy. Zarówno przedstawiciele liderów projektów, które znalazły się na drugim miejscu, 

jak też Gmina Radków wystąpili do Marszałka Województwa o zwiększenie alokacji środków 

w ramach tego działania. Do zakwalifikowania się obu projektów do dofinansowania zabrakło 

w puli środków 1 627 667 zł. Oczekujemy na odpowiedź Marszałka Województwa.   

3. W dniu 12 grudnia podpisano umowę na realizację zadania Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 

z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII). W wyniku 

zakończonej procedury przetargowej zadanie zlecono do realizacji konsorcjum firm: Zakład 

Inżynierii Sanitarnej „WINSAN” L. Walkiewicz Z. Warwarko Spółka Jawna z siedzibą                          

w Ścinawce Średniej (lider konsorcjum), Przedsiębiorstwo Wodno - Melioracyjne w 

Ząbkowicach Śląskich sp. z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich, Biuro Projektowania                    

i Usług Technicznych „PROKOM” Eugeniusz Piłat z siedzibą w Dzierżoniowie. Operacja 

realizowana będzie w formule projektuj i buduj, w związku z czym w sezonie zimowym 

Wykonawca wykona projekt budowlany oraz uzyska wszelkie niezbędne uzgodnienia. Prace 

budowlane rozpoczną się w miesiącach wiosennych 2020 roku. Zadanie zostanie zakończone 

do końca października 2020 r.  

4. W dniu 18 grudnia podpisano umowę z wykonawcą, firmą INTERGOL z Nowej Rudy na 

wykonanie usługi informacyjno-promocyjnej projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz       

z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)” 

współfinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wartość 

kontraktu: 23 000,00 zł. 

5. Złożono uzupełnienia do wniosku o płatność dla operacji pn. „Promocja zrównoważonego 

rozwoju obszarów wiejskich oraz aktywizacja środowiska wiejskiego poprzez organizację 

szkoleń dla mieszkańców”. Całkowity koszt operacji to 16 749,04 zł, co stanowi 100% 

kosztów kwalifikowalnych. W ramach zadania przy współpracy z Uniwersytetem 

Przyrodniczym we Wrocławiu zorganizowano cykl szkoleń dla mieszkańców obszarów 

wiejskich. 

6. 26 listopada odbyło się spotkanie, na którym utworzono Stowarzyszenie Pszczelarzy Gminy 

Radków. Podczas spotkania w Centrum Inicjatyw Wiejskich im. Katarzyny Jarosz w Ścinawce 

Górnej podjęto decyzję oraz dopełniono formalności zmierzających do powołania 

stowarzyszenia. 3 grudnia przygotowano i przekazano do Sądu Rejonowego we Wrocławiu 

wniosek o rejestrację podmiotu w Krajowym Rejestrze Sądowym. Po zarejestrowaniu 



Stowarzyszenia rozpocznie ono swoją działalność. Siedzibą tego podmiotu będzie Centrum 

Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej. 

7. 8 grudnia w Ścinawce Średniej odbył się IX Jarmark Bożonarodzeniowy Gminy Radków. Jak 

co roku w centralnym miejscu hali zaprezentowane zostały – zarówno polskie jak i czeskie - 

tradycyjne stoły bożonarodzeniowe. W tegorocznym Jarmarku udział wzięli również nowi 

partnerzy naszej gminy: Potęgowo z Pomorza oraz Świerklaniec z Górnego Śląska. Ponadto 

na scenie zaprezentował się prawdziwie góralski zespół z Gminy Mszana Dolna „Mali i duzi 

Łętowianie”. Podczas imprezy nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych: św. Mikołaj 

rozdawał dzieciom drobne upominki, a każdy zainteresowany mógł sobie z nim zrobić 

pamiątkowe zdjęcie. Tegoroczny Jarmark cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród 

mieszkańców oraz turystów odwiedzających naszą gminę.  

8. Podczas Jarmarku obok szeregu wymienionych już wydarzeń miało miejsce rozstrzygnięcie 

konkursu „Piękna Wieś Radkowska”. W tegorocznej edycji triumfowało sołectwo Suszyna, na 

drugim miejscu znalazła się Ścinawka Średnia, na trzecim Tłumaczów, a wyróżnienia 

otrzymała Ścinawka Dolna oraz Gajów. 

9.  Podpisano porozumienie o wzajemnej współpracy między Gminą Radków a Gminą 

Świerklaniec na Górnym Śląsku. Uroczyste podpisanie umowy miało miejsce podczas 

Jarmarku Bożonarodzeniowego. Dla Świerklańca jest to pierwsze porozumienia, natomiast 

dla Gminy Radków już 28.  

10. 10 grudnia w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków odbyło się szkolenie dla rolników. 

Tematem wiodącym spotkania była „Uprawa roślin rolniczych z uwzględnieniem warunków 

glebowo – klimatycznych naszego regionu”, który przedstawiła dr hab. inż. Janina Zawieja z 

Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Ponadto Prezes Radkowskich Usług 

Komunalnych pan Michał Punda przedstawił najistotniejsze zmiany dotyczące gospodarki 

odpadami. Informujemy, że zgodnie z nowelizacją ustawy o odpadach rolnicy gospodarujący 

na powierzchni użytków rolnych powyżej 75 hektarów podlegają obowiązkowemu wpisowi do 

BDO, czyli Bazy Danych o Produktach i Opakowaniach oraz Gospodarce Odpadami. Podczas 

szkolenia przy współpracy z KRUS Wałbrzych przeprowadzono konkurs z atrakcyjnymi 

nagrodami z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. 

11. 7 grudnia odbyło się spotkanie robocze realizatorów projektu pn.: „Rozwój ruchu 

turystycznego i geoturystyki w  regionie Sudetów Środkowych”, ustalone zostały zakresy prac 

w 2020 roku, w szczególności harmonogram wyjazdów na targi turystyczne. 

12.  złożono wniosek o płatność projektu pn.: „Czesko-polski szlak grzbietowy – część 

wschodnia”. 

13. Przygotowywany jest końcowy wniosek o płatność projektu pn.: „Wspólnie dla kultury”                     

w związku z  zakończeniem rzeczowej realizacji. 



14. Przygotowywana jest dokumentacja rzeczowa projektu pn.: „Trasa edukacyjna szlakiem 

zabytków przyrodniczych i historycznych” w związku z rozpoczęciem raportowania dot. 

trwałości projektu w  okresie 2020 – 2024.  

15. Rozpoczęto przygotowania do nowego naboru mikroprojektów dot. bogactwa kulturowego                   

i  przyrodniczego – remontu figury Maryjnej na rynku w Radkowie.  

16. W dniach 3-4 grudnia zakończono budowę placów zabaw w miejscowościach Ścinawka Dolna, 

Ścinawka Górna i Tłumaczów. Kwota w wysokości 51 259,00 zł w całości jest finansowana                 

z budżetu gminy Radków w ramach tzw. funduszu sołeckiego.    

17. Złożono sprawozdania końcowe z realizacji projektów w ramach „Przedsięwzięć promujących 

ideę odnowy wsi” dotyczących wsparcia społeczności lokalnych działających w inicjatywie 

„Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. Beneficjentami projektów była Ochotnicza Straż Pożarna                          

z Tłumaczowa i  Uczniowski Klub Sportowy GIECEK Radków. Każda z organizacji otrzymała 

po 5000,00 zł dofinansowania z budżetu województwa dolnośląskiego. 

18. W dniu 17 grudnia złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

uzupełnienia do wniosku o płatność dla zadania pn. „Przebudowa budynku gospodarczego 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej na potrzeby świetlicy wiejskiej”. 

Kwota dofinansowania ze środków UE: 215 071,00 zł. Całkowita wartość inwestycji: 338 

004,00 zł. Pozostała część sfinansowana została z budżetu Gminy Radków. 

19. Pozytywnie zakończyła się weryfikacja wniosku o płatność dla zadania „Budowa wiaty 

rekreacyjnej w Ścinawce Średniej” w ramach konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Do 

budżetu Gminy Radków wpłynęły już środki tytułem refundacji połowy kosztów budowy wiaty w 

wysokości  20 250,00 zł. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i przedsiębiorczości 

Małgorzata Chodakowska 

 

Zostały przyjęte 22 wnioski o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

które następnie zostały przekształcone w formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra 

Gospodarki. 

 

Złożone wnioski dotyczyły: 

- założenia działalności gospodarczej 3, 

- zakończenia działalności gospodarczej 1, 

- zmiany we wpisie 9, 

- zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej 7, 

- wznowienia wykonywania działalności gospodarczej 2. 



 

W okresie sprawozdawczym zostały przyjęte 2 wnioski o wydanie stałych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Wnioski zostały złożone w związku z tym, że z dniem 31 stycznia 2020r. 

kończy się ważność zezwoleń aktualnie obowiązujących. Wnioski są w trakcie procedowania. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

 analiza planowanych w 2020 r. kosztów gospodarki odpadami; 

 przygotowanie propozycji stawek opłat za gospodarowanie odpadami w 2020 roku; 

 wprowadzanie do systemu elektronicznego bieżących deklaracji opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2019 r.; 

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2019; 

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków; 

 kontrola realizacji zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne z terenu 

gminy; 

 realizacja spraw związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w zakresie: 

prowadzenia bazy informatycznej systemu gospodarowania odpadami, ewidencji właścicieli 

nieruchomości oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w Ścinawce 

Dolnej; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na sprzątaniu terenów Gminy Radków; 

 pisma dotyczące przystąpienia do gminnego systemu gospodarowania odpadami; 

 przygotowanie propozycji projektów uchwał Rady Miejskiej dot. wzorów deklaracji o wysokości 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; dla właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy oraz dla właścicieli nieruchomości, na których świadczone są 

usługi hotelarskie; dla właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

 

 



2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

I. 28.11.2019 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Prowadzenie stołówki 

szkolnej z możliwością przygotowywania posiłków na miejscu w celu ich dalszej odsprzedaży 

poza terenem szkoły ” z podziałem na dwie części: 

Część 1 pn.: „Prowadzenie stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce 

Średniej 

ul. Sikorskiego 34C – budynek Szkoły Podstawowej ul. Sikorskiego 34A”; 

Część 2 pn.:„Prowadzenie stołówki szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Radkowie 

ul. Jagiellońska 2”. 

1) otwarcie ofert odbyło się 06.12.2019 r. 

2) procedura przetargowa w toku. 

 

II. 10.12.2019 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Dostawa produktów 

spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających w 2020 r. do 

Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków z podziałem na dwie części: 

Część 1. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci 

uczęszczających w 2020 roku do Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział                          

w Ścinawce Średniej. 

Część 2. Dostawa produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków dla dzieci 

uczęszczających w 2020r. do Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków oddział                             

w Radkowie. 

Środki na sfinansowanie przedmiotu zamówienia częściowo pochodzą z projektu „Rodzice aktywni 

zawodowo w Gminie Radków” dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 nr RPDS.08.04.01-02-0050/18, Oś Priorytetowa 8 Rynek 

pracy, Działanie 8.4 Godzenie życia zawodowego i prywatnego, Poddziałanie 8.4.1 Godzenie życia 

zawodowego i prywatnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

1) otwarcie ofert odbędzie się - 18.12.2019 r. 

 

III. 12.12.2019 r. została zawarta umowa na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz                        

z przyłączami w m. Radków ul. Grunwaldzka, Leśna, Polna (etap V, VI, VII)” z: 

KONSORCJUM: 

Konsorcjant I: 

Zakład Inżynierii Sanitarnej „WINSAN” Lech Walkiewicz, Zbigniew Warwarko Spółka Jawna, 57-410 

Ścinawka Średnia, ul. 3 Maja 8B; 

Konsorcjant II: 

Przedsiębiorstwo Wodno Melioracyjne w Ząbkowicach Śląskich Spółka z ograniczoną 



odpowiedzialnością, 57-200 Ząbkowice Śląskie, ul. Melioracyjna 3; 

Konsorcjant III: 

Eugeniusz Piłat, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: EUGENIUSZ PIŁAT Biuro 

Projektowania i Usług Technicznych "PROKOM", 58-200 Dzierżoniów, ul. Przesmyk 7 

za kwotę brutto: 4 544 850,00 zł 

termin realizacji umowy - do 31.10.2020 r. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko. 

 

IV. 12.12.2019 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Bieżąca konserwacja i 

utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej i eksploatacyjnej gminnych urządzeń i instalacji 

oświetlenia ulicznego, składającego się z 1554 punktów świetlnych, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz  wykonanie innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków” 

1)  otwarcie ofert odbędzie się 20.12.2019 o godz. 1015. 

 

V. 12.12.2019 r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Bieżące utrzymanie 

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta i Gminy 

Radków w 2020 r.” 

1)  otwarcie ofert odbędzie się 20.12.2019 o godz. 1115. 

 

VI. Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 Wykonano: 

1. Wymiana rynien i rur spustowych: 

      - Ścinawka Średnia ul Mickiewicza 12. 

 

2. Inwentaryzacja przewodów dymowych w budynku: 

     - Radków ul. Przedmieście 19. 

 

3. Wymianę  instalacji elektrycznej: 

     - lokal komunalny 8 w Ścinawce Średniej ul. 3 Maja 14, 

 

4. Wymiana stolarki okiennej /drzwiowej/:   

      - lokal komunalny nr 1 w Radkowie ul. Przedmieście 5A (okna), 



      - lokal komunalny nr 5 w Radkowie, Rynek 9 (okna), 

      - lokal komunalny nr 1A w Ratnie Górnym 22 ( okna), 

      - pomieszczenie gospodarcze w Radkowie, Rynek 16 (okno i drzwi). 

 

 Zlecono: 

 Wymianę  instalacji elektrycznej: 

- lokal komunalny 2 w Radkowie ul. Grunwaldzka 14. 

 

Wymianę stolarki drzwiowej: 

- lokal komunalny 5 w Radkowie, Rynek 12. 

 

Czyszczenie rynien i koszy: 

- budynek komunalny  w Radkowie ul. Jagiellońska  11. 

 

Inne prace: 

- utrzymanie w sprawności instalacji elektrycznej, gazowej oraz wodno - kanalizacyjnej 

w lokalach mieszkalnych jak i na częściach wspólnych budynków komunalnych. 

 

W miesiącu grudniu 2019 r. 

Przekazano: 

-  lokal komunalny nr 2 w Ścinawce Średniej ul. Kościuszki 15 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla m. Radkowa ul. Grunwaldzka, ul. Polna, 

ul. Leśna 

 

Podpisano umowę na wykonie przedmiotowego zadania z konsorcjum firm: Zakład Inżynierii 

Sanitarnej WINSAN Ścinawka Średnia, Przedsiębiorstwo Wodno Melioracyjne w Ząbkowicach 

Śląskich, Biuro Projektowania i Usług Technicznych PROKOM Dzierżoniów. 

Zadanie to będzie realizowane w formie zaprojektuj i wybuduj. 

Wartość zadania  4.544.850,00 zł brutto. Termin zakończenia zadania 31 października 2020 roku. 

 

 

 



       Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 

 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  4 akty małżeństwa, 

- wydano 65 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

cywilnego – 22 szt. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 22 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 34 dowody osobiste, 

- unieważniono 29 dowodów osobistych. 

 

3. Z zakresu ewidencji ludności: 

Liczba ludności na terenie Miasta i Gminy Radków – 8784, 

w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 787; 

z terenu gminy: 

- zmarło – 4 osoby; 

- zmieniło stan cywilny – 12 osób; 

- zmieniły adres zameldowania - 1 osoba; 

- wydano zaświadczenia – 15 szt.; 

- udzielono odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych - 1 szt.; 

- potwierdzono profile zaufane - 3 osobom. 

 

 
 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 
STRAŻ MIEJSKA 
 
Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco: 

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 14 

-     ilość pouczeń - 4 



-     ilość upomnień pisemnych - 0 

-     ilość mandatów - 9 

-     kwota nałożonych mandatów - 1.400 zł. 

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 2 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 3 – ogólna wysokość grzywien 600 zł.  

-     kwota zebranych opłat targowych - 190,00 zł 

-     korespondencja dostarczona - 106 szt.  

 

Postępowania mandatowe przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu przepisów 

ruchu drogowego. 

 

W dniu 08.12.2019 r. na hali w Ścinawce Średniej odbył się IX Jarmark Bożonarodzeniowy Gminy 

Radków. W zabezpieczeniu brały udział następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna. 

Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 6 tyś osób. W trakcie trwania wystawy 

nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.      

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

 

L. p. Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 2 2 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 3 2 0 

5. Ścinawka Dolna 0 1 0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

Razem 6 5 0 

    

 

 
 


